
ERSATZTEILLISTE
SPARE PART LIST
LISTE DE PIECES

Crossmax
Kurzscheibenegge / short disc

Ausgabe: A_0140 Version: 11/20

Ersatzteilliste doku: ETL_0140_Crossmax.rtd •Stand: 10.11.2020 8:34:34

KNOCHE
Maschinenbau GmbH
31542 Bad Nenndorf

Tel.: +49-5723-9476-70
Fax: +49-5723-9476-86

info@knoche-maschinenbau.de
www.knoche-maschinenbau.de



Seite 1 von 16

Typ Crossmax

KN
O

CH
E 

M
as

ch
in

en
ba

u 
G

m
bH

 •T
el

.: 
+4

9-
(0

)-5
72

3-
94

76
-7

0 
•F

ax
: +

49
-(0

)-5
72

3-
94

76
-8

6 
•w

ww
.k

no
ch

e-
m

as
ch

in
en

ba
u.

de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Turm + Strebe

761 700

742 011

752 000

762 100

762 100

762 100

752 000
762 100

280 234

280 233

330 903

731 045

761 660

742 014

751 600

A
u

sg
a

b
e

: A
_

0
0

7
1

  
  
• 

P
re

is
st

a
n

d
: 
P

L
11

2
  
 •

 E
rs

a
tz

 f
ü

r:
 *



Seite 2 von 16

POS
ID / part-no.
réf. article

Benennung / description 
dénomination

Notiz / note 
note

Gewicht [kg]
weight / poids

Preis [€] 
price / prix

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Typ Crossmax Baugruppe/ section/ groupe

KN
O

CH
E 

M
as

ch
in

en
ba

u 
G

m
bH

 •T
el

.: 
+4

9-
(0

)-5
72

3-
94

76
-7

0 
•F

ax
: +

49
-(0

)-5
72

3-
94

76
-8

6 
•w

ww
.k

no
ch

e-
m

as
ch

in
en

ba
u.

de 280 233 Turmstrebe CROSSMAX

 280 234

 330 903

Turm CROSSMAX

Oberlenkerbolzen KAT II

37

55

0,5

 731 045

 742 011

Klappsplint Standard Ø10 x 45 mm

Sechskantschraube M20 x 110  DIN 931   8.8   verz.

 742 014

 751 600

Sechskantschraube M20 x 140  DIN 931   8.8   verz.

Sechskantmutter M16  DIN 985   8.8   verz.

 752 000

 761 660

Sechskantmutter M20  DIN 985   8.8   verz.

Flachrund-Schr. M16 x 60  DIN 603  8.8  verz.

 761 700

 762 100

St.-Scheibe Ø17 / M16 DIN 125 A

St.-Scheibe Ø21 / M20 DIN 125 B

0,05

0,316

0,39

0,033

0,062

0,024

0,01

0,015

Turm + Strebe
A

u
sg

a
b

e
: A

_
0

0
7

1
  
  
• 

P
re

is
st

a
n

d
: 
P

L
11

2
  
 •

 E
rs

a
tz

 f
ü

r:
 *



Seite 3 von 16

Typ Crossmax 300

KN
O

CH
E 

M
as

ch
in

en
ba

u 
G

m
bH

 •T
el

.: 
+4

9-
(0

)-5
72

3-
94

76
-7

0 
•F

ax
: +

49
-(0

)-5
72

3-
94

76
-8

6 
•w

ww
.k

no
ch

e-
m

as
ch

in
en

ba
u.

de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Hauptrahmen + klappb. Scheibenh.

731 045

222 439

280 232

285 030

731 045

280 230

742 013

280 231

752 000
762 100

A
u

sg
a

b
e

: A
_

0
0

7
1

  
  
• 

P
re

is
st

a
n

d
: 
P

L
11

2
  
 •

 E
rs

a
tz

 f
ü

r:
 *



Seite 4 von 16

POS
ID / part-no.
réf. article

Benennung / description 
dénomination

Notiz / note 
note

Gewicht [kg]
weight / poids

Preis [€] 
price / prix

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Typ Crossmax 300 Baugruppe/ section/ groupe

KN
O

CH
E 

M
as

ch
in

en
ba

u 
G

m
bH

 •T
el

.: 
+4

9-
(0

)-5
72

3-
94

76
-7

0 
•F

ax
: +

49
-(0

)-5
72

3-
94

76
-8

6 
•w

ww
.k

no
ch

e-
m

as
ch

in
en

ba
u.

de 222 439 Verriegelungsbolzen Ø20-115/130 0,4

 285 030

 280 230

Hauptrahmen CROSSMAX 300

klappbarer Scheibenhalter links CROSSMAX 300

390

11

 280 231

 280 232

klappbarer Scheibenhalter rechts CROSSMAX 300

Unterlenkerbolzen Ø28-105-B11 CROSSMAX 300

 731 045

 742 013

Klappsplint Standard Ø10 x 45 mm

Sechskantschraube M20 x 130  DIN 931   8.8   verz.

11

1,35

0,05

0,364

 752 000

 762 100

Sechskantmutter M20  DIN 985   8.8   verz.

St.-Scheibe Ø21 / M20 DIN 125 B

  

  

  

  

  

  

0,062

0,015

  

  

  

  

  

  

Hauptrahmen + klappb. Scheibenh.
A

u
sg

a
b

e
: A

_
0

0
7

1
  
  
• 

P
re

is
st

a
n

d
: 
P

L
11

2
  
 •

 E
rs

a
tz

 f
ü

r:
 *



Seite 5 von 16

Typ Crossmax 300

KN
O

CH
E 

M
as

ch
in

en
ba

u 
G

m
bH

 •T
el

.: 
+4

9-
(0

)-5
72

3-
94

76
-7

0 
•F

ax
: +

49
-(0

)-5
72

3-
94

76
-8

6 
•w

ww
.k

no
ch

e-
m

as
ch

in
en

ba
u.

de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Hauptrahmen + klappb. Scheibenh.

280 235

A
u

sg
a

b
e

: A
_

0
0

7
1

  
  
• 

P
re

is
st

a
n

d
: 
P

L
11

2
  
 •

 E
rs

a
tz

 f
ü

r:
 *

Seite 5 von 16

A
u

sg
a

b
e

: A
_

0
0

7
1

  
  
• 

P
re

is
st

a
n

d
: 
P

L
11

2
  
 •

 E
rs

a
tz

 f
ü

r:
 *

Typ Crossmax 450-600

KN
O

CH
E 

M
as

ch
in

en
ba

u 
G

m
bH

 •T
el

.: 
+4

9-
(0

)-5
72

3-
94

76
-7

0 
•F

ax
: +

49
-(0

)-5
72

3-
94

76
-8

6 
•w

ww
.k

no
ch

e-
m

as
ch

in
en

ba
u.

de

Baugruppe/ section/ groupe Hauptrahmen + Klappteile

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

221 202

731 045

285 044

742 419

742 400

280 238

752 400
742 017

280 239 285 061

285 046

285 047

285 062

355 818

752 000
380 006

380 006

280 240

742 012

742 460



Seite 6 von 16

POS
ID / part-no.
réf. article

Benennung / description 
dénomination

Notiz / note 
note

Gewicht [kg]
weight / poids

Preis [€] 
price / prix

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Typ Crossmax 300 Baugruppe/ section/ groupe

KN
O

CH
E 

M
as

ch
in

en
ba

u 
G

m
bH

 •T
el

.: 
+4

9-
(0

)-5
72

3-
94

76
-7

0 
•F

ax
: +

49
-(0

)-5
72

3-
94

76
-8

6 
•w

ww
.k

no
ch

e-
m

as
ch

in
en

ba
u.

de 221 202 Schmiernippel 6 x 1 0,002

 280 235

 280 238

Unterlenkerbolzen Ø36-ø28-B11 CROSSMAX 450-600

Klemmbuchse Ø35-ø24,5-80

1,78

0,38

 280 239

 280 240

Limesbuchse Ø30-ø21-140

Limesbuchse Ø30-ø21-90

 285 044

 285 046

Hauptrahmen CROSSMAX 450-600

Klappteil links CROSSMAX 450

0,38

0,24

 285 047

 285 061

Klappteil rechts CROSSMAX 450

Klappteil links CROSSMAX 600

 285 062

 355 818

Klappteil rechts CROSSMAX 600

Hydr.-Zylinder 90-500

 380 006

 731 045

Limesring 20,5 - DIN 74361 C

Klappsplint Standard Ø10 x 45 mm

 742 012

 742 017

Sechskantschraube M20 x120  DIN 931  8.8  verz.

Sechskantschraube M20 x 170 DIN 931  8.8  verz.

21,2

0,015

0,05

0,34

0,25

 742 400

 742 419

Sechskantmutter M24  DIN 934   8.8   verz.

Sechskantschraube M24 x 190 DIN 931  8.8  verz.

 742 460

 752 000

Sechskantschraube M24 x 60  DIN 931  8.8  verz.

Sechskantmutter M20  DIN 985   8.8   verz.

 752 400

  

Sechskantmutter M24  DIN 985   8.8   verz.

0,099

0,742

0,298

0,062

0,104

Hauptrahmen + klappb. Scheibenh.
A

u
sg

a
b

e
: A

_
0

0
7

1
  
  
• 

P
re

is
st

a
n

d
: 
P

L
11

2
  
 •

 E
rs

a
tz

 f
ü

r:
 *

Seite 6 von 16

POS
ID / part-no.
réf. article

Benennung / description 
dénomination

Notiz / note 
note

Gewicht [kg]
weight / poids

Preis [€] 
price / prix

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Typ Crossmax 450-600 Baugruppe/ section/ groupe Hauptrahmen + Klappteile

KN
O

CH
E 

M
as

ch
in

en
ba

u 
G

m
bH

 •T
el

.: 
+4

9-
(0

)-5
72

3-
94

76
-7

0 
•F

ax
: +

49
-(0

)-5
72

3-
94

76
-8

6 
•w

ww
.k

no
ch

e-
m

as
ch

in
en

ba
u.

de

A
u

sg
a

b
e

: A
_

0
0

7
1

  
  
• 

P
re

is
st

a
n

d
: 
P

L
11

2
  
 •

 E
rs

a
tz

 f
ü

r:
 *



Seite 7 von 16

Typ Wisent

KN
O

CH
E 

M
as

ch
in

en
ba

u 
G

m
bH

 •T
el

.: 
+4

9-
(0

)-5
72

3-
94

76
-7

0 
•F

ax
: +

49
-(0

)-5
72

3-
94

76
-8

6 
•w

ww
.k

no
ch

e-
m

as
ch

in
en

ba
u.

de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Abstellstütze für DIM-E

Seite 7 von 16

Typ Crossmax

KN
O

CH
E 

M
as

ch
in

en
ba

u 
G

m
bH

 •T
el

.: 
+4

9-
(0

)-5
72

3-
94

76
-7

0 
•F

ax
: +

49
-(0

)-5
72

3-
94

76
-8

6 
•w

ww
.k

no
ch

e-
m

as
ch

in
en

ba
u.

de

Baugruppe/ section/ groupe Randblech + Halter

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

761 700

752 400
762 500
440 049

721 240

791 213

721 240

761 300

280 241

755 012

741 200

280 242
280 243

791 217 761 700

751 640

791 217

741 680

280 244
280 245

280 246
761 700

751 600

751 600

A
u

sg
a

b
e

: A
_

0
0

7
1

  
  
• 

P
re

is
st

a
n

d
: 
P

L
11

2
  
 •

 E
rs

a
tz

 f
ü

r:
 *

741 600

755 016

731 045

280 237



Seite 8 von 16

POS
ID / part-no.
réf. article

Benennung / description 
dénomination

Notiz / note 
note

Gewicht [kg]
weight / poids

Preis [€] 
price / prix

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Typ Wisent Baugruppe/ section/ groupe

KN
O

CH
E 

M
as

ch
in

en
ba

u 
G

m
bH

 •T
el

.: 
+4

9-
(0

)-5
72

3-
94

76
-7

0 
•F

ax
: +

49
-(0

)-5
72

3-
94

76
-8

6 
•w

ww
.k

no
ch

e-
m

as
ch

in
en

ba
u.

de 280 237 Mehrzweckhebel für CROSSMAX 300 1,23

 280 241

 280 242

Stiel für Randblech CROSSMAX

Randblech links CROSSMAX

7

12

 280 243

 280 244

Randblech rechts CROSSMAX

Randblechhalter links CROSSMAX

 280 245

 280 246

Randblechhalter rechts CROSSMAX

Distanzröhrchen Randblechhalter CROSSMAX

12

7

7

0,09

 440 049

 721 240

Lagerbuchse Ø25 mm, PA-6  Kunststoff, schwarz

Linsenschraube M12 x 40  ISO 7380  10,9  verz.

 731 045

 741 200

Klappsplint Standard Ø10 x 45 mm

Sechskantmutter M12  DIN 934   8.8   verz.

 741 600

 741 680

Sechskantmutter M16  DIN 934   8.8   verz.

Sechskantschraube M16 x 80  DIN 931   8.8   verz.

 751 600

 751 640

Sechskantmutter M16  DIN 985   8.8   verz.

Sechskantschraube M16 x 40  DIN 933   8.8   verz.

0,03

0,02

0,05

0,015

0,033

0,151

0,033

0,091

 752 400

 755 012

Sechskantmutter M24  DIN 985   8.8   verz.

Federring M12  DIN 127 verz.

 755 016

 761 300

Federring M16  DIN 127 verz.

St.-Scheibe Ø13 / M12 DIN 125 A

 761 700

 762 500

St.-Scheibe Ø17 / M16 DIN 125 A

St.-Scheibe Ø25 / M24 DIN 125 B

 791 213

 791 217

Karosseriescheibe M12, Ø13  DIN 9021  verz.

Karosseriescheibe M16, Ø17  DIN 9021  verz.

0,104

0,005

0,009

0,005

0,01

0,021

0,018

0,039

Abstellstütze für DIM-E

Seite 8 von 16

POS
ID / part-no.
réf. article

Benennung / description 
dénomination

Notiz / note 
note

Gewicht [kg]
weight / poids

Preis [€] 
price / prix

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Typ Crossmax Baugruppe/ section/ groupe Randblech + Halter

KN
O

CH
E 

M
as

ch
in

en
ba

u 
G

m
bH

 •T
el

.: 
+4

9-
(0

)-5
72

3-
94

76
-7

0 
•F

ax
: +

49
-(0

)-5
72

3-
94

76
-8

6 
•w

ww
.k

no
ch

e-
m

as
ch

in
en

ba
u.

de

A
u

sg
a

b
e

: A
_

0
0

7
1

  
  
• 

P
re

is
st

a
n

d
: 
P

L
11

2
  
 •

 E
rs

a
tz

 f
ü

r:
 *



Seite 9 von 16

Typ Crossmax

KN
O

CH
E 

M
as

ch
in

en
ba

u 
G

m
bH

 •T
el

.: 
+4

9-
(0

)-5
72

3-
94

76
-7

0 
•F

ax
: +

49
-(0

)-5
72

3-
94

76
-8

6 
•w

ww
.k

no
ch

e-
m

as
ch

in
en

ba
u.

de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Scheibenelemente

280 201

280 200

280 202

280 203280 205

280 216

280 204

355 820

280 214

258 511
258 512

761 300

741 250

280 215

A
u
sg

a
b
e
: A

_
0
0
7
1
  
  
• 

P
re

is
st

a
n
d
: 
P

L
11

2
  
 •

 E
rs

a
tz

 f
ü
r:

 *

280 210

751 200

280 211



Seite 10 von 16

POS
ID / part-no.
réf. article

Benennung / description 
dénomination

Notiz / note 
note

Gewicht [kg]
weight / poids

Preis [€] 
price / prix

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Typ Crossmax Baugruppe/ section/ groupe

KN
O

CH
E 

M
as

ch
in

en
ba

u 
G

m
bH

 •T
el

.: 
+4

9-
(0

)-5
72

3-
94

76
-7

0 
•F

ax
: +

49
-(0

)-5
72

3-
94

76
-8

6 
•w

ww
.k

no
ch

e-
m

as
ch

in
en

ba
u.

de 258 511 Federelement Ø 40-200

 258 512

 280 200

Oberschelle DIM  

Scheibenhalter CROSSMAX vorne-rechts

 280 201

 280 202

Scheibenhalter CROSSMAX vorne-links

Scheibenhalter CROSSMAX hinten-rechts

0,42

3,5

10

10

10

 280 203

 280 204

Scheibenhalter CROSSMAX hinten-links

Doppelhalter Crossmax Mitte

 280 205

 280 210

Scheibe, gezackt Ø560/6 f. Crossmax

Federelement Ø40 - 280 lg

 280 211

 355 820

Oberschelle 8-Loch

Wickelschutz-Staubkappe 

 280 214

 280 215

Feingewindeschraube M12x1,25x20  DIN 961  10.9  verz.

Lagereinheit kpl. (Agri Hub)

10

20

11,15

0,458

4,96

0,05

0,032

4,23

 280 216

 741 250

Sicherungsmutter M30x1,5

Sechskantschraube M12 x 50  DIN 931   8.8   verz.

 751 200

 761 300

Sechskantmutter M12  DIN 985   8.8   verz.

St.-Scheibe Ø13 / M12  DIN 125 A

0,056

0,015

0,006

Scheibenelemente
A

u
sg

a
b
e
: A

_
0
0
7
1
  
  
• 

P
re

is
st

a
n
d
: 
P

L
11

2
  
 •

 E
rs

a
tz

 f
ü
r:

 *



Seite 11 von 16

Typ Crossmax

KN
O

CH
E 

M
as

ch
in

en
ba

u 
G

m
bH

 •T
el

.: 
+4

9-
(0

)-5
72

3-
94

76
-7

0 
•F

ax
: +

49
-(0

)-5
72

3-
94

76
-8

6 
•w

ww
.k

no
ch

e-
m

as
ch

in
en

ba
u.

de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Scheibenelemente

221 532
280 208 258 615

280 207

221 202
258 517

280 209

280 217

258 621

258 619

258 571

258 618

741 600
755 016

761 700

755 020

741 680

Seite 11 von 16

Typ Crossmax

KN
O

CH
E 

M
as

ch
in

en
ba

u 
G

m
bH

 •T
el

.: 
+4

9-
(0

)-5
72

3-
94

76
-7

0 
•F

ax
: +

49
-(0

)-5
72

3-
94

76
-8

6 
•w

ww
.k

no
ch

e-
m

as
ch

in
en

ba
u.

de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Wellscheibenelement

258 616

258 617

280 206

A
u

sg
a

b
e

: A
_

0
0

7
1

  
  
• 

P
re

is
st

a
n

d
: 
P

L
11

2
  
 •

 E
rs

a
tz

 f
ü

r:
 *

721 680

280 218



Seite 12 von 16

POS
ID / part-no.
réf. article

Benennung / description 
dénomination

Notiz / note 
note

Gewicht [kg]
weight / poids

Preis [€] 
price / prix

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Typ Crossmax Baugruppe/ section/ groupe

KN
O

CH
E 

M
as

ch
in

en
ba

u 
G

m
bH

 •T
el

.: 
+4

9-
(0

)-5
72

3-
94

76
-7

0 
•F

ax
: +

49
-(0

)-5
72

3-
94

76
-8

6 
•w

ww
.k

no
ch

e-
m

as
ch

in
en

ba
u.

de 221 202 Schmiernippel 6 x 1 0,002

 221 532

 258 517

Wellscheibe 510 x 5 (60 breit)

Kegelrollenlager 32007  

7,46

0,225

 258 571

 258 615

Kegelrollenlager 30206

Gehäusedeckel M68x1,5 -SW30

 258 616

 258 617

Kronenmutter DIM M24x2

Sicherungssplint D45  für Kronenmutter M24x2

0,237

0,38

0,08

0,02

 258 618

 258 619

Wellendichtring D68-d43-10

Stirnring D89-d73-8

 258 621

 280 206

Tellerfeder D50-d25,4-2

Wellscheibenhalter CM mit Nabe

 280 207

 280 208

Wellscheibenhalter CM mit Gehäuse

Lagerflansch mit Vierkantansatz

 280 209

 280 217

Unterlegscheibe Ø90-ø21-10

Feingewindeschraube M20 x 1,5 x 30  DIN 961  10.9  verz.

0,05

0,03

0,02

0,47

 280 218

 721 680

Distanzbuchse Ø25-ø17-25

Sechskantschraube M16 x 80  DIN 931   10.9   verz.

 741 600

 741 680

Sechskantmutter M16  DIN 934   8.8   verz.

Sechskantschraube M16 x 80  DIN 931   8.8   verz.

 755 016

 755 020

Federring M16  DIN 127 verz.

Federring M20  DIN 127 verz.

 761 700 St.-Scheibe Ø17 / M16  DIN 125 A

0,05

0,151

0,033

0,151

0,009

0,017

0,01

Scheibenelemente

Seite 12 von 16

POS
ID / part-no.
réf. article

Benennung / description 
dénomination

Notiz / note 
note

Gewicht [kg]
weight / poids

Preis [€] 
price / prix

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Typ Crossmax Baugruppe/ section/ groupe

KN
O

CH
E 

M
as

ch
in

en
ba

u 
G

m
bH

 •T
el

.: 
+4

9-
(0

)-5
72

3-
94

76
-7

0 
•F

ax
: +

49
-(0

)-5
72

3-
94

76
-8

6 
•w

ww
.k

no
ch

e-
m

as
ch

in
en

ba
u.

de

Wellscheibenelement
A

u
sg

a
b

e
: A

_
0

0
7

1
  
  
• 

P
re

is
st

a
n

d
: 
P

L
11

2
  
 •

 E
rs

a
tz

 f
ü

r:
 *



Seite 13 von 16

Typ Wisent

KN
O

CH
E 

M
as

ch
in

en
ba

u 
G

m
bH

 •T
el

.: 
+4

9-
(0

)-5
72

3-
94

76
-7

0 
•F

ax
: +

49
-(0

)-5
72

3-
94

76
-8

6 
•w

ww
.k

no
ch

e-
m

as
ch

in
en

ba
u.

de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Abstellstütze für DIM-E

Seite 13 von 16

Typ Crossmax

KN
O

CH
E 

M
as

ch
in

en
ba

u 
G

m
bH

 •T
el

.: 
+4

9-
(0

)-5
72

3-
94

76
-7

0 
•F

ax
: +

49
-(0

)-5
72

3-
94

76
-8

6 
•w

ww
.k

no
ch

e-
m

as
ch

in
en

ba
u.

de

Baugruppe/ section/ groupe Randscheibe + Halter

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

280 247

280 252

Seite 13 von 16

Typ Crossmax

KN
O

CH
E 

M
as

ch
in

en
ba

u 
G

m
bH

 •T
el

.: 
+4

9-
(0

)-5
72

3-
94

76
-7

0 
•F

ax
: +

49
-(0

)-5
72

3-
94

76
-8

6 
•w

ww
.k

no
ch

e-
m

as
ch

in
en

ba
u.

de

Baugruppe/ section/ groupe Anbauteile Nachläufer

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

280 253

794 862

280 254

751 600

761 700

258 523

280 255
280 256

761 700

741 614

742 401
280 248

751 600

761 700

741 614

763 100

280 250

742 090
380 006

280 249

752 000

380 006

280 251

A
u

sg
a

b
e

: A
_

0
0

7
1

  
  
• 

P
re

is
st

a
n

d
: 
P

L
11

2
  
 •

 E
rs

a
tz

 f
ü

r:
 *

761 700

280 281
280 280

280 282

280 283

280 284



Seite 14 von 16

POS
ID / part-no.
réf. article

Benennung / description 
dénomination

Notiz / note 
note

Gewicht [kg]
weight / poids

Preis [€] 
price / prix

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Typ Wisent Baugruppe/ section/ groupe

KN
O

CH
E 

M
as

ch
in

en
ba

u 
G

m
bH

 •T
el

.: 
+4

9-
(0

)-5
72

3-
94

76
-7

0 
•F

ax
: +

49
-(0

)-5
72

3-
94

76
-8

6 
•w

ww
.k

no
ch

e-
m

as
ch

in
en

ba
u.

de 258 523 Flanschplatte 140-15-160-Ø17  3,54

 280 247

 280 248

Anbauteil Zylinder CROSSMAX

Zweilochplatte 140-15-40-ø17

8,5

0,6

 280 249

 280 250

Limesbuchse Ø30-ø21-60

Hydraulikzylinder Ø80/40 - 100 Hub

 280 251

 280 252

Lagerbuchse Ø80-39

Gleitlager Ø65-ø60-22 mit Bund

0,15

12

 280 253

 280 254

Gleitlager Ø65-ø60-15

Lagerflansch Ø80-46

 280 255

 280 256

Anbauteil links CROSSMAX

Anbauteil rechts CROSSMAX

 280 280

 280 281

Spannhülse M30 x 3,5 - 210

Kontermutter M30

 280 282

 280 283

Gewindegabel f. mech. Tiefeneinstellung - Rechtsgewinde

Gewindegabel f. mech. Tiefeneinstellung - Linksgewinde

5

5

1,2

0,1

1,65

1,65

 280 284

 380 006

Mechanischer Oberlenker M30x3,5

Limesring 20,5 - DIN 74361 C

 741 614

 742 090

Sechskantschraube M16 x 140  DIN 931  8.8  verz.

Sechskantschraube M20 x 90  DIN 931  8.8  verz.

 742 401

 751 600

Sechskantmutter M24  niedr. Form  DIN 936

Sechskantmutter M16  DIN 985  8.8  verz.

 752 000

 761 700

Sechskantmutter M20  DIN 985  8.8  verz.

St.-Scheibe Ø17 / M16 DIN 125 A

0,015

0,24

0,267

0,049

0,033

0,062

0,01

 763 100

 794 862

U-Scheibe Ø31 DIN 125 verz.

Passscheibe 48 x 60 x 2,0  DIN 988  blank

0,054

0,004

Abstellstütze für DIM-E

Seite 14 von 16

POS
ID / part-no.
réf. article

Benennung / description 
dénomination

Notiz / note 
note

Gewicht [kg]
weight / poids

Preis [€] 
price / prix

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Typ Crossmax Baugruppe/ section/ groupe Randscheibe + Halter

KN
O

CH
E 

M
as

ch
in

en
ba

u 
G

m
bH

 •T
el

.: 
+4

9-
(0

)-5
72

3-
94

76
-7

0 
•F

ax
: +

49
-(0

)-5
72

3-
94

76
-8

6 
•w

ww
.k

no
ch

e-
m

as
ch

in
en

ba
u.

de

Seite 14 von 16

POS
ID / part-no.
réf. article

Benennung / description 
dénomination

Notiz / note 
note

Gewicht [kg]
weight / poids

Preis [€] 
price / prix

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Typ Crossmax Baugruppe/ section/ groupe Anbauteile Nachläufer

KN
O

CH
E 

M
as

ch
in

en
ba

u 
G

m
bH

 •T
el

.: 
+4

9-
(0

)-5
72

3-
94

76
-7

0 
•F

ax
: +

49
-(0

)-5
72

3-
94

76
-8

6 
•w

ww
.k

no
ch

e-
m

as
ch

in
en

ba
u.

de

A
u

sg
a

b
e

: A
_

0
0

7
1

  
  
• 

P
re

is
st

a
n

d
: 
P

L
11

2
  
 •

 E
rs

a
tz

 f
ü

r:
 *



Seite 15 von 16

Typ Wisent

KN
O

CH
E 

M
as

ch
in

en
ba

u 
G

m
bH

 •T
el

.: 
+4

9-
(0

)-5
72

3-
94

76
-7

0 
•F

ax
: +

49
-(0

)-5
72

3-
94

76
-8

6 
•w

ww
.k

no
ch

e-
m

as
ch

in
en

ba
u.

de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Abstellstütze für DIM-E

Seite 15 von 16

Typ Crossmax

KN
O

CH
E 

M
as

ch
in

en
ba

u 
G

m
bH

 •T
el

.: 
+4

9-
(0

)-5
72

3-
94

76
-7

0 
•F

ax
: +

49
-(0

)-5
72

3-
94

76
-8

6 
•w

ww
.k

no
ch

e-
m

as
ch

in
en

ba
u.

de

Baugruppe/ section/ groupe Randscheibe + Halter

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  Seite 15 von 16

Typ Crossmax

KN
O

CH
E 

M
as

ch
in

en
ba

u 
G

m
bH

 •T
el

.: 
+4

9-
(0

)-5
72

3-
94

76
-7

0 
•F

ax
: +

49
-(0

)-5
72

3-
94

76
-8

6 
•w

ww
.k

no
ch

e-
m

as
ch

in
en

ba
u.

de

Baugruppe/ section/ groupe Anbauteile Nachläufer

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

A
u

sg
a

b
e

: A
_

0
0

7
1

  
  
• 

P
re

is
st

a
n

d
: 
P

L
11

2
  
 •

 E
rs

a
tz

 f
ü

r:
 *

750 800

Seite 15 von 16

A
u

sg
a

b
e

: A
_

0
0

7
1

  
  
• 

P
re

is
st

a
n

d
: 
P

L
11

2
  
 •

 E
rs

a
tz

 f
ü

r:
 *

Typ Crossmax

KN
O

CH
E 

M
as

ch
in

en
ba

u 
G

m
bH

 •T
el

.: 
+4

9-
(0

)-5
72

3-
94

76
-7

0 
•F

ax
: +

49
-(0

)-5
72

3-
94

76
-8

6 
•w

ww
.k

no
ch

e-
m

as
ch

in
en

ba
u.

de

Baugruppe/ section/ groupe Tiefenanzeige

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

355 825

791 213

741 240

355 825

741 235

751 200

751 200

280 281

740 800

740 800

280 281

761 300
761 300

280 286

280 287

280 285



Seite 16 von 16

POS
ID / part-no.
réf. article

Benennung / description 
dénomination

Notiz / note 
note

Gewicht [kg]
weight / poids

Preis [€] 
price / prix

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Typ Wisent Baugruppe/ section/ groupe

KN
O

CH
E 

M
as

ch
in

en
ba

u 
G

m
bH

 •T
el

.: 
+4

9-
(0

)-5
72

3-
94

76
-7

0 
•F

ax
: +

49
-(0

)-5
72

3-
94

76
-8

6 
•w

ww
.k

no
ch

e-
m

as
ch

in
en

ba
u.

de 280 281 Winkelgelenk mit Feder und Sicherungsbügel 0,048

 280 285

 280 286

Tiefenanzeige f. CROSSMAX

Anzeigefinger f. Tiefenanzeige CROSSMAX

0,73

0,12

 280 287

 355 825

Umlenkstange f. Tiefenanzeige CROSSMAX

Lagerbuchse-D=25 (PA 6)

 740 800

 741 235

Sechskantmutter M8  DIN 934  8.8  verz.

Sechskantschraube M12x35  DIIN 933  8.8  verz.

0,36

0,004

0,005

0,042

 741 240

 750 800

Sechskantschraube M12 x 40  DIN 931   8.8   verz.

Sechskantmutter M8  DIN 985  8.8  verz.

 751 200

 761 300

Sechskantmutter M12  DIN 985   8.8   verz.

St.-Scheibe Ø13 / M12  DIN 125 A

 791 213 Karosseriescheibe M12, Ø13

0,046

0,006

0,015

0,006

0,18

Abstellstütze für DIM-E

Seite 16 von 16

POS
ID / part-no.
réf. article

Benennung / description 
dénomination

Notiz / note 
note

Gewicht [kg]
weight / poids

Preis [€] 
price / prix

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Typ Crossmax Baugruppe/ section/ groupe Randscheibe + Halter

KN
O

CH
E 

M
as

ch
in

en
ba

u 
G

m
bH

 •T
el

.: 
+4

9-
(0

)-5
72

3-
94

76
-7

0 
•F

ax
: +

49
-(0

)-5
72

3-
94

76
-8

6 
•w

ww
.k

no
ch

e-
m

as
ch

in
en

ba
u.

de

Seite 16 von 16

POS
ID / part-no.
réf. article

Benennung / description 
dénomination

Notiz / note 
note

Gewicht [kg]
weight / poids

Preis [€] 
price / prix

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Typ Crossmax Baugruppe/ section/ groupe Anbauteile Nachläufer

KN
O

CH
E 

M
as

ch
in

en
ba

u 
G

m
bH

 •T
el

.: 
+4

9-
(0

)-5
72

3-
94

76
-7

0 
•F

ax
: +

49
-(0

)-5
72

3-
94

76
-8

6 
•w

ww
.k

no
ch

e-
m

as
ch

in
en

ba
u.

de

A
u

sg
a

b
e

: A
_

0
0

7
1

  
  
• 

P
re

is
st

a
n

d
: 
P

L
11

2
  
 •

 E
rs

a
tz

 f
ü

r:
 *

Seite 16 von 16

POS
ID / part-no.
réf. article

Benennung / description 
dénomination

Notiz / note 
note

Gewicht [kg]
weight / poids

Preis [€] 
price / prix

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Typ Crossmax Baugruppe/ section/ groupe Tiefenanzeige

KN
O

CH
E 

M
as

ch
in

en
ba

u 
G

m
bH

 •T
el

.: 
+4

9-
(0

)-5
72

3-
94

76
-7

0 
•F

ax
: +

49
-(0

)-5
72

3-
94

76
-8

6 
•w

ww
.k

no
ch

e-
m

as
ch

in
en

ba
u.

de

A
u

sg
a

b
e

: A
_

0
0

7
1

  
  
• 

P
re

is
st

a
n

d
: 
P

L
11

2
  
 •

 E
rs

a
tz

 f
ü

r:
 *


